( April) Patriarch Enrico Dandolo trans-
fers the shops and rooms beneath the patriarchal
palace and church to the church of S. Silvestro:
“damus concedimus atque per hanc nostre
concessionis cartulam transactamus ecclesie
Sancti Silvestri, que est de iure nostri patriarca-
tus, ac plebanis omnibus, qui per tempora deo
volente ibidem ordinati fuerint, hoc est totas
stationes, vel cameras, positas in suprascripto

confinio sancti Silvestri, permanentes sub palatio
et ecclesia nostri patriarcatus in iam dicto con-
finio, videlicet a comprehenso arcu qui stat in
capite patriarcalis eiusdem ecclesie, usque ad
canalem sicut circundant discurrente recto
tramite usque in rivum Sancti Silvestri, quasqui-
dem esse cognoscimus de iure et pertinentiis
predicte ecclesie Sancti Silvestri.”5

  ( April) Domenico Minotto having been
named to, and invested with, the plebanatus of
S. Silvestro by patriarch Enrico Dandolo, a
deacon now conveys to Domenico the shops and
rooms beneath the patriarchal palace and church
that patriarch Enrico gave to S. Silvestro three
days before: “et sic Leonardus diaconus et
canonicus Gradensis ecclesie per manum et
parabolam iamdicti domini patriarche posuit in
tenutam predictum Dominicum presbiterum et
plebanum suprascripte ecclesie Sancti Silvestri de
totis illis stationibus ac cameris positis in iam
dicto confinio Sancti Silvestri permanentibus
sub palacio et ecclesia patriarchatus iamdicti
confinii, videlicet sic circundant a comprehenso
arcu qui stat in capite porticatus de eiusdem
ecclesie Sancti Silvestri usque ad canalem discur-
rentem recto tramite usque in rivum Sancti
Silvestri, sicut continetur in illa concessionis et
promissionis cartula quam iam dictus dominus
patriarcha eidem prefato plebano fecerat.”6

. Romualdus Salernitanus, “Annales,”  and , respectively
(“Chronicon,”  and , respectively).

. ASVe, S. Maria Gloriosa dei Frari, ba , loose, in a folder
marked “ Dandolo Enrico” (a fifteenth-century copy prepared for
Maffeo Girardi, patriarch of Venice, –). Other copies, with some
omissions and errors: MensPat, ba , “Catastico Bragadin,” fols. –

(where the words “nostri patriarcatus”—in the phrase “permanentes
sub palatio et ecclesia nostri patriarcatus”—are rendered as “in pan-
thanus”; published by Corner, Ecclesiae Venetae, , , doc. L); MensPat,
ba , item B- (copy of ); and MensPat, ba , item B-, fasc.

, fols. r–v (an eighteenth-century copy of a copy of March  in
a fascicule titled “Scritture nel confin di S. Silvestro . . .”).

. ASVe, MensPat, ba , item B-; an eighteenth-century copy
in MensPat, ba ,“Catastico Bragadin,” fols. – (published by Cor-
ner, Ecclesiae Venetae, , , doc. M). A soi-disant copy, datable to
between  and , in MensPat, ba , item B-, fols. r–r (vari-
ants in wording, but not in content); an eighteenth-century abstract
of this conveyance and of the protests it occasioned from the neigh-
boring Contarini, in APVe, MensPat, ba A–A;“Catastico Bragadin,”
, respectively , no. , and –, nos. –.
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  ( May) Abstract of a lost charter of that
date: “Instrumento di promissione al patriarca
de Grado di non molestar il Patriarcha di grado
del pallazzo nel qual habita, ecetto che in quello
che si contiene nella carta de concessione fatagli
 d’aprile.”7

  ( July) Brief of Alexander IV addressed
to patriarch Angelo Maltraverso of Grado:
“Cum, sicut ex parte tua exhibita nobis petitio
continebat, tam tu quam predecessores tui apud
Venetias in mansionibus, quas ibi Gradensis
ecclesia obtinet, continue consueveritis com-
memorari, nos, devotionis tue precibus inclinati,
quod in eisdem mansionibus morari valeas juxta
consuetudinem suprascriptam, auctoritate tibi
presentium indulgemus.”8

  ( March) The Maggior Consiglio
authorizes a contribution of £ for rebuilding
the “capella patriarche Gradensis.”9

  ( November) Bull of Boniface VIII
authorizing the patriarchs of Grado to reside at
their “palace” in Venice: “Ex tenore siquidem
tuae peticionis accepimus, quod Gradensis civitas
non est locus adeo idoneus et insignis, quod
patriarchae Gradensis qui sunt pro tempore ibi
valeant residere decenter et ea quae ad ipsorum
spectare noscuntur officium exercere. Propter
quod in palacio, quod eadem ecclesiae in Venetiis
Castellanae diocesis tuae provinciae obtinet, ut

plurimum commorantur. Nos autem tibi et
eidem ecclesiae specialem in hac parte gratiam
facere intendentes, tuis supplicationibus inclinati,
palacium ipsum cum omnibus pertinentiis suis
ab omni jurisdictione et potestate venerandi
fratris nostri episcopi Castellani suffraganei tui
apostolica auctoritate prorsus eximimus, et
patriarchali sedi Gradensi nullo subicimus medi-
ante auctoritate predicta tibi tuisque succes-
soribus concedentes, ut in eodem pallacio, tu et
successores praedicti, nec non tui et ipsorum
successorum officiales, possitis publice pro
tribunali sedere, causas quarum cognitio, et
decisio ad sedem pertinent supradictam audire, et
etiam terminare, et omnia alia quae ad tuum et
successorum eorumdem spectant officium libere
exercere. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostrae exemptionis subjectionis
et constitutionis infringere, vel ei ausu temerario
contraire.”10